ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

№                                                                                      от 20 декабря 2023 года
О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Параньгинского муниципального  района Республики Марий Эл РЕШАЕТ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год (согласно Приложению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Параньгинской районной газете «Наша жизнь», вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

Глава Параньгинского
муниципального района                                                                  Л.Л.Михеева

Приложение

к Решению Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

от 20 декабря 2023 года № _____
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл на 2024 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2024 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества:
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 году являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

Целью приватизации муниципального имущества является увеличение доходной части бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике:

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Прогноз поступления в бюджет Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл полученных от продажи муниципального имущества денежных средств:
Доход бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2024 год.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, приватизация которого планируется в 2024 году
	№

п/п
	Наименование имущества

	Назначение
	Местоположение объекта
	Орган принимающий решение об условиях приватизации
	Срок реализации

	1.
	Административное здание ОВД по Параньгинскому муниципальному району
	нежилое здание
	Республика Марий Эл, Параньгинский район, п.Параньга, ул.Тукаевская, д.52
	Администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	2024 год

	Котельная
	нежилое здание

	2.
	Сельский Дом культуры (под разбор)
	нежилое здание
	Республика Марий Эл, Параньгинский р-н, д.Усола, ул.Коммунистическая, д.52
	Администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	2024 год

	Котельная Усолинского СДК (под разбор)
	нежилое здание

	3.
	Станция технического обслуживания животноводства
	нежилое здание
	Республика Марий Эл, Параньгинский р-н, п.Параньга, пер.Мира, д.3
	Администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	2024 год